
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 장애인복지과

장애인복지과 48,151,714 46,994,837 1,156,877

국 25,674,407 25,207,547 466,860

시 10,172,918 9,966,299 206,619

구 12,304,389 11,820,991 483,398

장애인 복지 증진 40,264,068 39,561,414 702,654

국 19,764,302 19,448,787 315,515

시 9,588,950 9,394,609 194,341

구 10,910,816 10,718,018 192,798

장애인 복지증진 사업 29,959,097 29,200,935 758,162

국 17,907,146 17,577,631 329,515

시 5,828,051 5,613,728 214,323

구 6,223,900 6,009,576 214,324

장애인 활동지원급여 지원 12,800,000 12,500,000 300,000

국 8,960,000 8,750,000 210,000

시 1,920,000 1,875,000 45,000

구 1,920,000 1,875,000 45,000

307 민간이전 12,800,000 12,500,000 300,000

국 8,960,000 8,750,000 210,000

시 1,920,000 1,875,000 45,000

구 1,920,000 1,875,000 45,000

05 민간위탁금 12,800,000 12,500,000 300,000

○장애인 활동지원제도 12,800,000 12,500,000 300,000경정 12,800,000,000원

국 8,960,000 8,750,000 210,000

시 1,920,000 1,875,000 45,000

구 1,920,000 1,875,000 45,000

중증장애인 활동보조 지원(시) 1,127,980 840,554 287,426

시 563,990 420,277 143,713

구 563,990 420,277 143,713

307 민간이전 1,127,980 840,554 287,426

시 563,990 420,277 143,713

구 563,990 420,277 143,713

05 민간위탁금 1,127,980 840,554 287,426

○시자체 1급 중증장애인 활동지원

1,127,980 840,554 287,426경정 1,127,980,000원

시 563,990 420,277 143,713

구 563,990 420,277 143,713

발달재활서비스 바우처지원 1,280,413 1,107,677 172,736

국 896,289 775,374 120,915

시 192,062 166,152 25,910

구 192,062 166,151 25,911

307 민간이전 1,280,413 1,107,677 172,736

국 896,289 775,374 120,915

시 192,062 166,152 25,910

구 192,062 166,151 25,911

05 민간위탁금 1,280,413 1,107,677 172,736

○발달재활서비스 사업 1,280,413 1,107,677 172,736경정 1,280,413,000원

국 896,289 775,374 120,915
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 192,062 166,152 25,910

구 192,062 166,151 25,911

여성장애인 출산비용 지원 10,000 12,000 △2,000

국 7,000 8,400 △1,400

시 1,500 1,800 △300

구 1,500 1,800 △300

301 일반보상금 10,000 12,000 △2,000

국 7,000 8,400 △1,400

시 1,500 1,800 △300

구 1,500 1,800 △300

01 사회보장적수혜금 10,000 12,000 △2,000

○여성장애인 출산비용지원 10,000 12,000 △2,000경정 10,000,000원

국 7,000 8,400 △1,400

시 1,500 1,800 △300

구 1,500 1,800 △300

장애인 복지시설 지원 10,304,971 10,360,479 △55,508

국 1,857,156 1,871,156 △14,000

시 3,760,899 3,780,881 △19,982

구 4,686,916 4,708,442 △21,526

장애인거주시설 운영 지원(인정재활원) 1,016,878 1,016,678 200

국 702,085 702,085 0

시 309,793 309,593 200

구 5,000 5,000 0

307 민간이전 1,016,878 1,016,678 200

국 702,085 702,085 0

시 309,793 309,593 200

구 5,000 5,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 1,006,878 1,006,678 200

○장애인 생활시설 종사자 복지점수

3,900 3,700 200경정 3,900,000원

시 3,900 3,700 200

직업재활시설 지원 759,339 762,389 △3,050

시 380,970 382,494 △1,524

구 378,369 379,895 △1,526

307 민간이전 759,339 762,389 △3,050

시 380,970 382,494 △1,524

구 378,369 379,895 △1,526

10 사회복지시설법정운영비보조 759,339 762,389 △3,050

○장애인직업재활시설 운영(3개소)

756,739 759,789 △3,050경정 756,739,000원

시 378,370 379,894 △1,524

구 378,369 379,895 △1,526

구립장애인직업재활시설 위탁운영 대행사업 3,551,519 3,544,177 7,342

시 316,440 309,098 7,342

구 3,235,079 3,235,079 0

308 자치단체등이전 3,347,838 3,340,496 7,342

시 316,440 309,098 7,342

- 2 -



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 3,031,398 3,031,398 0

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,347,838 3,340,496 7,342

○서구시설관리공단 위탁운영 대행사업비

3,347,838 3,340,496 7,342경정 3,347,838,000원

시 316,440 309,098 7,342

구 3,031,398 3,031,398 0

장애인종합복지관 특별운송사업 303,400 343,000 △39,600

시 151,900 171,500 △19,600

구 151,500 171,500 △20,000

307 민간이전 120,400 160,000 △39,600

시 60,400 80,000 △19,600

구 60,000 80,000 △20,000

11 사회복지사업보조 120,400 160,000 △39,600

○장애인종합복지관 특별운송사업

120,000 160,000 △40,000경정 120,000,000원

시 60,000 80,000 △20,000

구 60,000 80,000 △20,000

○장애인종합복지관 특별운송사업 종사자 복지

점수 지원 400 0 400400,000원

시 400 0 400

장애인주간보호시설 운영 532,256 532,656 △400

시 269,828 270,228 △400

구 262,428 262,428 0

307 민간이전 532,256 532,656 △400

시 269,828 270,228 △400

구 262,428 262,428 0

10 사회복지시설법정운영비보조 532,256 532,656 △400

○지역사회재활시설 복지점수 지원

7,400 7,800 △400경정 7,400,000원

시 7,400 7,800 △400

정신요양시설 운영지원(소망의 집) 1,362,403 1,382,403 △20,000

국 950,987 964,987 △14,000

시 411,416 417,416 △6,000

307 민간이전 1,362,403 1,382,403 △20,000

국 950,987 964,987 △14,000

시 411,416 417,416 △6,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,362,403 1,382,403 △20,000

○정신요양시설 운영 1,358,553 1,378,553 △20,000경정 1,358,553,000원

국 950,987 964,987 △14,000

시 407,566 413,566 △6,000

국민기초생활보장 6,755,354 6,586,097 169,257

국 5,910,105 5,758,760 151,345

시 583,968 571,690 12,278

구 261,281 255,647 5,634

저소득가구 자활지원 6,750,954 6,581,697 169,257

국 5,910,105 5,758,760 151,345

시 581,768 569,490 12,278
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부서: 장애인복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 259,081 253,447 5,634

자활사업(자활근로) 4,506,717 4,354,354 152,363

국 4,049,841 3,912,924 136,917

시 318,777 308,000 10,777

구 138,099 133,430 4,669

301 일반보상금 4,506,717 4,354,354 152,363

국 4,049,841 3,912,924 136,917

시 318,777 308,000 10,777

구 138,099 133,430 4,669

01 사회보장적수혜금 4,506,717 4,354,354 152,363

○자활근로사업 4,506,717 4,354,354 152,363경정 4,506,717,000원

국 4,049,841 3,912,924 136,917

시 318,777 308,000 10,777

구 138,099 133,430 4,669

자활사업(지역자활센터운영) 322,070 284,010 38,060

국 225,449 198,807 26,642

시 48,310 42,601 5,709

구 48,311 42,602 5,709

307 민간이전 322,070 284,010 38,060

국 225,449 198,807 26,642

시 48,310 42,601 5,709

구 48,311 42,602 5,709

10 사회복지시설법정운영비보조 322,070 284,010 38,060

○지역자활센터운영 322,070 284,010 38,060경정 322,070,000원

국 225,449 198,807 26,642

시 48,310 42,601 5,709

구 48,311 42,602 5,709

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장Ⅰ) 166,770 163,500 3,270

국 150,093 147,150 2,943

시 11,674 11,445 229

구 5,003 4,905 98

307 민간이전 166,770 163,500 3,270

국 150,093 147,150 2,943

시 11,674 11,445 229

구 5,003 4,905 98

11 사회복지사업보조 166,770 163,500 3,270

○희망키움통장 I 166,770 163,500 3,270경정 166,770,000원

국 150,093 147,150 2,943

시 11,674 11,445 229

구 5,003 4,905 98

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장) 57,981 48,808 9,173

국 52,273 43,927 8,346

시 3,966 3,417 549

구 1,742 1,464 278

307 민간이전 57,981 48,808 9,173

국 52,273 43,927 8,346

시 3,966 3,417 549
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부서: 장애인복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,742 1,464 278

11 사회복지사업보조 57,981 48,808 9,173

○내일키움통장 57,981 48,808 9,173경정 57,981,000원

국 52,273 43,927 8,346

시 3,966 3,417 549

구 1,742 1,464 278

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장II) 542,286 538,943 3,343

국 466,366 463,491 2,875

시 75,920 75,452 468

307 민간이전 542,286 538,943 3,343

국 466,366 463,491 2,875

시 75,920 75,452 468

11 사회복지사업보조 542,286 538,943 3,343

○희망키움통장II 542,286 538,943 3,343경정 542,286,000원

국 466,366 463,491 2,875

시 75,920 75,452 468

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년희망키움통장

)

140,796 144,876 △4,080

국 126,941 130,389 △3,448

시 9,658 10,141 △483

구 4,197 4,346 △149

307 민간이전 140,796 144,876 △4,080

국 126,941 130,389 △3,448

시 9,658 10,141 △483

구 4,197 4,346 △149

11 사회복지사업보조 140,796 144,876 △4,080

○청년희망키움통장 140,796 144,876 △4,080경정 140,796,000원

국 126,941 130,389 △3,448

시 9,658 10,141 △483

구 4,197 4,346 △149

지역자율형사회서비스투자사업(가사간병) 94,270 127,142 △32,872

국 66,070 89,000 △22,930

시 14,100 19,071 △4,971

구 14,100 19,071 △4,971

301 일반보상금 94,270 127,142 △32,872

국 66,070 89,000 △22,930

시 14,100 19,071 △4,971

구 14,100 19,071 △4,971

01 사회보장적수혜금 94,270 127,142 △32,872

○가사간병 방문 지원사업 94,270 127,142 △32,872경정 94,270,000원

국 66,070 89,000 △22,930

시 14,100 19,071 △4,971

구 14,100 19,071 △4,971

재무활동(자립지원과) 1,072,272 787,306 284,966

보전지출 1,069,954 784,988 284,966

반환금 1,069,954 784,988 284,966
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부서: 장애인복지과

정책: 재무활동(자립지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 1,069,954 784,988 284,966

03 과오납금등 284,966 0 284,966

○2018년도 국고보조금 예탁금 반환금

250,553 0 250,553

○2018년도 시비보조금 예탁금 반환금

34,413 0 34,413

250,552,840원

34,412,435원
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